

Zmluva o dielo

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obec Šenkvice

v zastúpení: Mgr. Petrom Trojnom, starostom obce Šenkvice

sídlo: Námestie Gabriela Kolinoviča 5, 900 81 Šenkvice

IČO: 00 30 51 03

DIČ: 2020662259

bankové spojenie: VÚB, a. s., pobočka Pezinok,

č. ú.: 2427112/0200

IBAN : SK36 0200 0000 0000 0242 7112

BIC : SUBASKBX



2. Zhotoviteľ:

BAMATD, s.r.o.

Prievidzská 756, 972 46 Čereňany

V zastúpení: Michal Bartoš

Tel.: 0919/344 565

IČO: 54 175 046

IČ DPH: SK2121597566

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN : SK04 0900 0000 0051 8507 7313

II. Predmet plnenia

(1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je dielo: *“Prístavba a nadstavba objektu ZŠ Šenkvice- hydroizolácia pôvodná strecha”* a to rekonštrukcia hydroizolácie a tepelnej izolácie časti strechy nad jedálňou na budove Základnej školy v Šenkviciach. Neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy je podpísaný položkový rozpočet.

(2) Podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo bola cenová ponuka zo dňa 13.07.2023 predložená objednávateľovi na obstaranie predmetu tejto Zmluvy o dielo, ktorý použil postup zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

III. Termín a miesto plnenia

(1) Miestom plnenia predmetu tejto zmluvy o dielo je strecha na budove Základnej školy v Šenkviciach.

(2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo v termíne:

Začiatok:	do 7 dní od prevzatia staveniska
Ukončenie:	do 31. augusta 2023

IV. Cena diela a platobné podmienky

(1) Cena diela je dohodnutá v zmysle § 3 zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov o ponukového rozpočtu ako cena konečná a maximálna vo výške :

Celková cena bez DPH:	26.729,59 EUR
DPH 20 %:	5.345,92 EUR
Cena spolu podľa cenovej ponuky:	32.075,51 EUR

(2) Zmluvné strany sa dohodli, že po ukončení prác bude predložená konečná faktúra so splatnosťou 14 dní od doručenia s tým, že súhlas ku fakturácii dá objednávateľ až po odovzdaní a prevzatí diela.

(3) Faktúra musí obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov – označenie faktúry a jej číslo, názov a sídlo zhotoviteľa a objednávateľa, predmet dodávky diela, deň odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť a celkovú vyfakturovanú čiastku. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektoré náležitosti, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.

(4) Zhotoviteľ k faktúre priloží súpis vykonaných prác, resp. iné doklady preukazujúce oprávnenosť fakturácie.

V. Základné vzťahy objednávateľa a zhotoviteľa

(1) Objednávateľ sa zaväzuje upozorniť zhotoviteľa na všetky skutočnosti, ktoré by mali vplyv na zhotovenie predmetného diela.

VI. Dodanie diela a záruka na dielo

(1) Dielo bude dodané v termíne podľa dohody zmluvných strán. Dielo sa stáva vlastníctvom objednávateľa až po úplnom zaplatení ceny diela podľa čl. IV. tejto zmluvy.

(2) Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo bude mať vlastnosti predpísané technickými normami, ktoré sa vzťahujú na dielo.

(3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy je zhotovený podľa požiadaviek objednávateľa, cenovej ponuky a celkových podmienok tejto zmluvy.

(4) Záručná doba na predmet zmluvy je 36 mesiacov odo dňa prevzatia diela a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

(5) Zmluvné strany sa dohodli pre prípad závady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstraňovať závady.

(6) Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných závad, na ktoré upozorní objednávateľ, do 5 pracovných dní odo dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a závydy odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia závad sa dohodne písomnou formou.

VII. Zmluvné ustanovenia

(1) Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej možnosti uplatnenia zmluvnej pokuty:

- a) Zhotoviteľ bude platiť objednávateľovi zmluvné pokuty za omeškanie s plnením diela v termínoch podľa článku III. zmluvy a to vo výške 0,05 % z ceny diela, za každý deň omeškania.
- b) Objednávateľ bude platiť zhotoviteľovi zmluvné pokuty za každý deň omeškania s oneskorením platením faktúry v zmysle článku IV. ods. 2, vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- c) Zároveň sa zmluvné strany dohodli, že vzniknuté škody, ktoré vzniknú niektorej zo strán, porušením tejto zmluvy, budú riešené v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

VIII. Záverečné ustanovenia

(1) Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých jeden obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

(2) Zmluvu je možné meniť, či dopĺňovať len písomnými dodatkami podpísanými osobami podľa článku I. tejto zmluvy.

(3) Ani jedna zo zmluvných strán nie je oprávnená vzájomné práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, ako aj iné skutočnosti, ktoré by mohli poškodiť dobré meno, alebo by tým mohlo byť vyzradené tajomstvo, zverejňovať ani rozširovať vo vzťahu k tretím osobám a uchovávať ich v tajnosti.

(4) Ak nie je v zmluve dohodnuté inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

(5) Zmluva je platná odo dňa jej podpísania zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv..

.....
/Objednávateľ:
Obec Šenkvice
v zastúpení:
Mgr. Peter Trojna, starosta obce

V ŠENKUVICIACH, dňa 15.08.2023.

CE
la 5
DE

/Zastúpení:
Michal Bartoš

V ŠENKUVICIACH, dňa 24.8.2023

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Prístavba a nadstavba objektu ZŠ Šenkvice - hydroizolácia pôvodná strecha

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Šenkvice

Projektant:

Zhotoviteľ: BAMATD s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		26 729,59	32 075,51
Y02	Objednávky	26 729,59	32 075,51
017	Hydroizolácia pôvodná strecha	26 729,59	32 075,51

ROZPOČET

Stavba:

"Pristavba a nadstavba objektu ZŠ Šenkvice – hydroizolácia pôvodná strecha"

Časť:

Hydroizolácia pôvodná strecha

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Šenkvice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D	OST	Ostatné					26 729,59
D	001	Strecha					26 729,59
D	002	Hydroizolačný systém					11 246,90
1	K	K002	Hydroizolačná fólia	m2	538,550	17,15	9 236,13
2	K	K003	Parozábrana	m2	0,000	0,00	0,00
3	K	K004	Tvarovka	ks	60,000	2,29	137,40
4	K	K005	Separačná Textília	ms	491,720	0,00	0,00
5	K	K006	Prestup PVC / odvetrávací ko	ks	2,000	23,10	46,20
6	K	K007	Kotviace prvky	m2	3 262,800	0,56	1 827,17
D	003	Tepelné izolácie					7 885,68
7	K	K008	Tepelná izolácia EPS	m3	29,000	184,80	5 359,20
8	K	K009	Tepelná izolácia XPS	m3	14,500	174,24	2 526,48
D	008	Odvodňovací systém					291,72
15	K	K018	Strešná vpust 110	ks	2,000	145,86	291,72
D	004	Klmpiarské prvky					1 404,75
9	K	K010	Okap poplastovný r.š 250	bm	85,900	12,13	1 041,97
10	K	K011	Uholník poplastovaný r.š. 70	bm	96,300	3,40	327,42
11	K	K012	Pásik poplastovaný r.š.	bm	10,400	3,40	35,36
D	005	Demontáž					4 936,00
12	K	K013	Demontáž starého hydroizolačného systému	m2	538,000	6,00	3 228,00
13	K	K014	Demontáž starej tepelnej izolácie	m2	427,000	4,00	1 708,00
D	006	Ostatné					964,55
14	K	K017	Manipulácia	%	0,080	12 056,83	964,55

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Prístavba a nadstavba objektu ZŠ Šenkvice - hydroizolácia pôvodná strecha

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 13.7.2023

Objednávateľ:
Obec Šenkvice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
BAMATD s.r.o.

IČO: 54175046
IČ DPH: SK2121597566

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			26 729,59
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 26 729,59	Výška dane 5 345,92
Cena s DPH v EUR			32 075,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka